

Vivarfire ApS

**Torsøvej 1A
8240 Risskov**

CVR-nr. 41 97 03 40

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 09/12 2022

Allan Bæk
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	17
Balance pr. 30. september 2022	18
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	23
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vivarfire ApS
Torsøvej 1A
8240 Risskov

CVR-nr.: 41 97 03 40
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Stiftet: 20. december 2020
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Allan Westerskov Bæk, formand
Ken Bader
Henrik Tingleff
Jesper Fløcke Larsen

Direktion

Jens Kirk Kristensen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens og moderselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	43.292	46.051
Resultat før af- og nedskrivninger	7.320	11.526
Resultat før finansielle poster	4.631	8.841
Resultat af finansielle poster	(382)	(641)
Årets resultat	3.314	6.298
Balance		
Balancesum	55.492	57.454
Egenkapital	14.804	17.490
- driftsaktivitet	2.027	(149)
- investeringsaktivitet	(2.417)	(1.517)
- finansieringsaktivitet	(7.998)	9.174
Antal medarbejdere	63	65
Nøgletal		
Afkastningsgrad	8,2 %	30,8 %
Soliditetsgrad	26,7 %	30,4 %
Forrentning af egenkapital	20,5 %	72,0 %
Likviditetsgrad	126,6 %	199,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter omfatter at drive ortopædisk protese- og bandageklinik, skomageri og dermed beslægtet virksomhed samt udlejning af ejendomme.

Moderselskabets formål er at eje kapitalandele i selskaber, investering i værdipapirer og anden dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 3.313.955, og koncernens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 14.803.693.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende, om end årets resultat ikke er på niveau med det forventede. Her har bl.a. stigende råvarepriser medført et fald i indtjeningen.

Der har i regnskabsåret 2021/22 været fokus på vores forretningsområder indenfor ortopædisk protese- og bandageklinik, skomageri i relation hertil. Områder, som har oplevet vækst i regnskabsåret 2021/22.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen vil fortsætte med at opbygge tætte kunderelationer, der skal sikre koncernens fortsatte vækst. Vi ser fortsat et stort vækstpotentiale i yderligere samarbejde med vores nuværende kunder. Hos Bandagist-Centret, Ortopædiske Bandagerier og Skomagerier A/S har vi øget vores omsætning og fastholdt en stabil dækningsgrad. Dette er ligeledes forventningen fremover som følge af stærke kunderelationer, et godt ry blandt kunder og samarbejdspartnere samt en generelt god og sund virksomhedsdrift.

Der forventes et resultat i 2022/23 på niveau med 2021/22, hvor koncernens aktivitetsniveau tillige forventes at blive på niveau med det i 2021/22 realiserede.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Koncernen er naturligvis afhængig af at fastholde omsætningen for at opnå det forventede resultat, og vildermed være følsom overfor eventuelle Corona lignende situationer. Koncernen overvåger løbende aktivitetsudviklingen og vil ved ændrede forventninger foretage nødvendige justeringer, op og ned.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Koncernen har ikke særlige renterisici udover almindeligt forekommende indenfor branchen.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Koncernens viden ressourcer består af en kombination af bandagister, specialister og eksperter indenfor fagområdet. Koncernens aktivitet og indtjening er afhængig af den dygtige, erfarne og professionelle medarbejderstab.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021/22 kr.	2020/2021 kr.	2021/22 kr.	2020/2021 kr.
Bruttofortjeneste	1	43.292.415	46.051.161	(12.765)	(10.133)
Personaleomkostninger	2	<u>(35.972.556)</u>	<u>(34.524.739)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		7.319.859	11.526.422	(12.765)	(10.133)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>(2.688.405)</u>	<u>(2.684.940)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		4.631.454	8.841.482	(12.765)	(10.133)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	3.323.930	6.305.636
Finansielle indtægter	4	86.356	59.926	0	0
Finansielle omkostninger	5	<u>(468.834)</u>	<u>(701.090)</u>	<u>(23)</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		4.248.976	8.200.318	3.311.142	6.295.503
Skat af årets resultat	6	<u>(935.021)</u>	<u>(1.902.583)</u>	<u>2.813</u>	<u>2.229</u>
Årets resultat		<u>3.313.955</u>	<u>6.297.735</u>	<u>3.313.955</u>	<u>6.297.732</u>
Resultatdisponering	7				

Balance pr. 30. september 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021/22 kr.	2021 kr.	2021/22 kr.	2021 kr.
Aktiver					
Erhvervede rettigheder		6.278.315	6.488.062	0	0
Goodwill		1.777.779	2.223.522	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	8.056.094	8.711.584	0	0
Grunde og bygninger		18.736.105	18.985.988	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		648.933	722.173	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		981.113	1.236.195	0	0
Indretning af lejede lokaler		1.071.529	157.299	0	0
Materielle anlægsaktiver	9	21.437.680	21.101.655	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0	14.821.571	17.497.641
Deposita	11	926.144	878.025	0	0
Finansielle anlægsaktiver		926.144	878.025	14.821.571	17.497.641
Anlægsaktiver i alt		30.419.918	30.691.264	14.821.571	17.497.641
Råvarer og hjælpematerialer		4.485.912	4.844.664	0	0
Varer under fremstilling		2.539.772	1.961.412	0	0
Varebeholdninger		7.025.684	6.806.076	0	0

Balance pr. 30. september 2022 (fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021/22 kr.	2021 kr.	2021/22 kr.	2021 kr.
Aktiver				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.790.168	9.564.517	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	74.976	0
Andre tilgodehavender	513.317	94.666	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	0	2.229
Periodeafgrænsningsposter	425.375	591.890	0	0
Tilgodehavender	16.728.860	10.251.073	74.976	2.229
Likvide beholdninger	1.317.606	9.705.384	4.977	0
Omsætningsaktiver i alt	25.072.150	26.762.533	79.953	2.229
Aktiver i alt	55.492.068	57.453.797	14.901.524	17.499.870

Balance pr. 30. september 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021/22 kr.	2021 kr.	2021/22 kr.	2021 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	3.697.637	2.373.707
Overført resultat		14.763.693	13.449.740	11.066.056	11.076.030
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000	0	4.000.000
Egenkapital	12	14.803.693	17.489.740	14.803.693	17.489.737
Hensættelse til udskudt skat	13	3.045.937	2.733.167	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		3.045.937	2.733.167	0	0
Banker		0	13.474.267	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		13.566.668	949.608	0	0
Leasingforpligtelser		124.032	873.402	0	0
Selskabsskat		625.064	1.145.643	0	0
Anden gæld		3.530.007	7.394.840	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	17.845.771	23.837.760	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	1.378.686	1.938.106	0	0
Banker		4.070.920	38.290	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.119.546	1.497.904	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	41.960	133
Selskabsskat		45.871	0	45.871	0
Anden gæld		9.181.644	9.918.830	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		19.796.667	13.393.130	97.831	10.133
Gældsforpligtelser i alt		37.642.438	37.230.890	97.831	10.133
Passiver i alt		55.492.068	57.453.797	14.901.524	17.499.870
Eventualforpligtelser	15				

Balance pr. 30. september 2022 (fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2021	2021/22	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16			
Nærtstående parter og ejerforhold	17			

Egenkapitaloppgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	40.000	13.449.738	4.000.000	17.489.738
Betalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	1.313.955	0	1.313.955
Egenkapital 30. september 2022	40.000	14.763.693	0	14.803.693

Moderselskab

Egenkapital 1. oktober 2021	40.000	2.373.707	11.076.031	4.000.000	17.489.738
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	1.323.930	(9.975)	0	1.313.955
Egenkapital 30. september 2022	40.000	3.697.637	11.066.056	0	14.803.693

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	Note	Koncern	
		2021/22 kr.	2020/2021 kr.
Årets resultat		3.313.955	6.297.735
Reguleringer	18	4.005.904	4.878.687
Ændring i driftskapital	19	<u>(3.812.950)</u>	<u>(10.793.596)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.506.909	382.826
Renteindbetalinger og lignende		86.333	59.926
Renteudbetalinger og lignende		<u>(468.810)</u>	<u>(701.090)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		3.124.432	(258.338)
Betalt selskabsskat		<u>(1.096.960)</u>	<u>109.000</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.027.472	(149.338)
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(723.479)	(541.011)
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.645.461)	(966.415)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(125.968)	(9.763)
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>77.858</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(2.417.050)	(1.517.189)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		0	(7.342.781)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(10.341.637)	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(985.590)	(963.877)
Tilbagebetaling af gæld til kapitalinteresser		0	(123.702)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(3.864.833)	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		13.193.860	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	12.359.125
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	6.245.127
Betalt udbytte		<u>(6.000.000)</u>	<u>(1.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(7.998.200)	9.173.892

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022 (fortsat)

	Koncern	
	<u>Note</u>	
	<u>2021/22</u>	<u>2020/2021</u>
	kr.	kr.
Ændring i likvider	(8.387.778)	7.507.365
Likvider 1. oktober 2021	<u>9.705.384</u>	<u>2.198.019</u>
Likvider 30. september 2022	<u>1.317.606</u>	<u>9.705.384</u>
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	<u>1.317.606</u>	<u>9.705.384</u>
Likvider 30. september 2022	<u>1.317.606</u>	<u>9.705.384</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/2021	2021/22	2020/2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Særlige poster				
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. offentlige tilskud, afhændelses gevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangs karakter.				
Resultatet af de særlige poster, som er indregnet i posterne i resultatopgørelsen kan vises således:				
Offentlige tilskud fra kompensationsordning indregnet i bruttoresultat	0	157.318	0	0
Resultat af særlige poster	0	157.318	0	0
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	30.543.841	28.904.813	0	0
Pensioner	4.878.258	4.885.213	0	0
Andre omkostninger til social sikring	550.457	734.713	0	0
	35.972.556	34.524.739	0	0
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:				
Bestyrelse	0	30.000	0	0
	0	30.000	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	63	65	0	0

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/2021	2021/22	2020/2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.378.969	1.312.771	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.309.436	1.372.169	0	0
	2.688.405	2.684.940	0	0
4 Finansielle indtægter				
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	86.356	59.926	0	0
	86.356	59.926	0	0
5 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	468.834	701.090	23	0
	468.834	701.090	23	0
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	622.251	1.126.443	(2.813)	(2.229)
Årets udskudte skat	312.770	776.140	0	0
	935.021	1.902.583	(2.813)	(2.229)

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/2021	2021/22	2020/2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	0	4.000.000	0	4.000.000
Ekstraordinært udbytte	2.000.000	0	2.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.323.930	2.373.707
Overført resultat	1.313.955	2.297.735	(9.975)	(75.975)
	3.313.955	6.297.735	3.313.955	6.297.732

8 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. oktober 2021	8.871.616	7.411.702
Tilgang i årets løb	723.479	0
Kostpris 30. september 2022	9.595.095	7.411.702
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	2.383.554	5.188.180
Årets afskrivninger	933.226	445.743
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	3.316.780	5.633.923
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	6.278.315	1.777.779
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	3.106.366	0

Noter til årsrapporten

9 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maski-</u> <u>ner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Indretning af</u> <u>lejede lokaler</u>
Kostpris 1. oktober 2021	19.440.478	5.062.627	8.604.364	3.452.579
Tilgang i årets løb	<u>14.400</u>	<u>184.972</u>	<u>243.479</u>	<u>1.202.582</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>19.454.878</u>	<u>5.247.599</u>	<u>8.847.843</u>	<u>4.655.161</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	454.490	4.340.454	7.368.141	3.295.280
Årets afskrivninger	<u>264.283</u>	<u>258.212</u>	<u>498.589</u>	<u>288.352</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>718.773</u>	<u>4.598.666</u>	<u>7.866.730</u>	<u>3.583.632</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>18.736.105</u>	<u>648.933</u>	<u>981.113</u>	<u>1.071.529</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2021/22	2021
	kr.	kr.
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2021	11.123.934	0
Tilgang i årets løb	0	11.123.934
Kostpris 30. september 2022	<u>11.123.934</u>	<u>11.123.934</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2021	6.373.707	0
Årets resultat	3.323.930	6.305.636
Udbytte modtaget	(6.000.000)	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	68.071
Værdireguleringer 30. september 2022	<u>3.697.637</u>	<u>6.373.707</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>14.821.571</u>	<u>17.497.641</u>

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Bandagist-Centret, Ortopædiske Bandagerier og Skomagerier A/S	Aarhus	100 %	10.508.499	2.378.929
Bandagist-Centret Ejendomsselskab ApS	Aarhus	100 %	4.313.072	945.001
			<u>14.821.571</u>	<u>3.323.930</u>

Noter til årsrapporten

11 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. oktober 2021	878.034
Tilgang i årets løb	125.968
Afgang i årets løb	<u>(77.858)</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>926.144</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>926.144</u>

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 40.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Virksomhedskapital 1. oktober 2021	kr. 40.000	kr. 40.000
Virksomhedskapital	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2021	2021/22	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
13 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021	2.733.167	1.957.027	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	312.770	776.140	0	0
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022	3.045.937	2.733.167	0	0
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	1.381.229	1.427.374	0	0
Materielle anlægsaktiver	1.630.324	1.465.017	0	0
Varebeholdninger	16.763	12.945	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(194.515)	(255.200)	0	0
Låneomkostninger	(5.059)	(47.185)	0	0
Periodeafgrænsningsposter	93.583	130.216	0	0
Skattemæssigt underskud	123.612	0	0	0
	3.045.937	2.733.167	0	0

Noter til årsrapporten

14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. oktober 2021	30. september 2022		
Banker	14.374.267	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	1.025.608	14.219.468	652.800	11.027.579
Leasingforpligtelser	1.835.508	849.918	725.886	0
Selskabsskat	1.145.643	625.064	0	0
Anden gæld	7.394.840	3.530.007	0	0
	25.775.866	19.224.457	1.378.686	11.027.579

15 Eventualforpligtelser

Moderselskabet

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Koncernen

Dattervirksomheden, Bandagist-Centret, Ortopædiske Bandagerier og Skomagerier A/S, har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 1-47 mdr. for i alt 1.596 t.kr.

Dattervirksomheden, Bandagist-Centret, Ortopædiske Bandagerier og Skomagerier A/S, har indgået lejekontrakter med en uopsigelighed på 3-6 mdr. Forpligtelsen udgør i alt 1.673t.kr.

Noter til årsrapporten

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Dattervirksomheden, Bandagist-Centret, Ortopædiske Bandagerier og Skomagerier A/S, har til sikkerhed for bank afgivet virksomhedspant på t.kr. 10.000 i erhvervede rettigheder, goodwill, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiverne omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2022 t.kr. 25.517.

Dattervirksomheden, Bandagist-Centret Ejendomsselskab ApS, har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 14.220, afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 18.736.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Virksomheden har efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2021/22	2020/2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	(86.356)	(59.926)
Finansielle omkostninger	468.834	701.090
Af- og nedskrivninger	2.688.405	2.684.940
Skat af årets resultat	935.021	1.902.583
Andre reguleringer	0	(350.000)
	4.005.904	4.878.687

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	<u>2021/22</u>	<u>2020/2021</u>
	kr.	kr.
19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(219.608)	748.514
Ændring i tilgodehavender	(6.477.787)	(5.299.106)
Ændring i leverandører mv.	<u>2.884.445</u>	<u>(6.243.004)</u>
	<u>(3.812.950)</u>	<u>(10.793.596)</u>